
Urząd Gminy i Miasta w Węgliocu 
              Wydział Społeczno – Administracyjny 

          ul. Sikorskiego 3, 59-940 Węgliniec 
           Tel. 757711435, fax. 757712551 

            e-mail: wegliniec@wegliniec.pl 

UZYSKANIE ZAŚWIADCZENIA Z REJESTRU MIESZKAOCÓW 
 

MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY:  

Wydział Społeczno- Administracyjny Urzędu Gminy i Miasta w Węgliocu przy ul. Sikorskiego 3 (I piętro pokój nr 12), lub 
Biuro Obsługi Interesanta  ( parter, pokój nr 2) tel. 75 77 11 435, 75 77 11 437; e-mail: wegliniec@wegliniec.pl. 

WYMAGANE DOKUMENTY:  

 Wniosek o wpisanie wyborcy do rejestru wyborców w części A/B, 

 Pisemna deklaracja zawierająca informacje niezbędne do wpisania do rejestru wyborców,  wg obowiązującego wzoru 
dostępne: 
- w Wydziale Społeczno – Administracyjnym (I piętro pokój nr 12), 
- w Biuletynie Informacji Publicznej w dziale: Poradnik interesanta (jak załatwid sprawę?) -> Dokumenty do pobrania  
   -> Wydział Społeczno – Administracyjny: Ewidencja ludności; 
- na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta Węgliniec w zakładce Dla Mieszkaoca -> Dokumenty do pobrania -> Wydział 
Społeczno – Administracyjny: Ewidencja ludności. 

 Kserokopia ważnego dokumentu potwierdzającego tożsamośd. 

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY:  

 5 dni od daty wniesienia wniosku.  

SPOSÓB ZAŁATWIERNIA SPRAWY:  

 Decyzja administracyjna: 
Doręczona listem poleconym za potwierdzeniem odbioru lub odebrana osobiście przez wnioskodawcę w terminie 
uzgodnionym z prowadzącym sprawę. 

OPŁATY  

 Bez opłat. 

TRYB ODWOŁAWCZY:  

 Skargę rozpatruje Sąd Rejonowy w Zgorzelcu, ul. Poniatowskiego 2, 59-900 Zgorzelec, 

 Skargę kieruje się do Sądu Rejonowego za pośrednictwem Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec, 

 Termin złożenia skargi: 3 dni od dnia doręczenia decyzji.  

DODATKOWE INFORMACJE:  

 Rejestr wyborców zawiera ewidencję osób uprawnionych do głosowania zamieszkałych na stałe na terenie Gminy i Miasta 
Węgliniec, 

 Osoby zameldowane na pobyt stały na terenie gminy i miasta ujmowane są w rejestrze z urzędu, 

 Na wniosek do rejestru wpisywane są osoby zamieszkałe na stałe pod innym adresem niż adres zameldowania na terenie 
gminy i miasta Węgliniec lub innej miejscowości, nie posiadające żadnego zameldowania stałego oraz nigdzie nie zamieszkałe, 

 W wyniku decyzji o wpisaniu do rejestru osoba jest skreślana z rejestru w miejscu stałego zameldowania i ujmowana w spisie 
wyborców w kolejnych wyborach pod adresem wskazanym we wniosku, 

 Skreślenie z rejestru może nastąpid na podstawie oświadczenia o powrocie do miejsca stałego zameldowania. Oświadczenie 
składa się w urzędzie miejsca stałego zameldowania, 
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 Decyzja o wpisaniu do rejestru może byd wydana po ustaleniu, że osoba ma rzeczywiście miejsce stałego zamieszkania pod 
oznaczonym adresem w gminie Węgliniec. Wnioskodawca winien przedłożyd na powyższą okolicznośd dokumenty, 
przykładowo tytuł własności lokalu względnie umowę najmu, oświadczenie o stałym zamieszkaniu pod wskazanym we 
wniosku adresem złożone przez osoby wspólnie zamieszkałe względnie sąsiadów, umowa o pracę, zaświadczenie                                  
o zatrudnieniu, itp.                                       

PODSTAWA PRAWNA  

 Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy ( Dz. U. z 2019 r. poz. 684 z późn. zm.) 

 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 8 listopada 2018 r. w sprawie rejestru wyborców oraz 
trybu przekazywania przez Rzeczpospolitą Polską innym paostwom członkowskim Unii Europejskiej danych zawartych w tym 
rejestrze (Dz .U. z 2018 r., poz. 2209 z pózn. zm.). 

 
 

 


